CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

170/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: Vereadora que este subscreve requer que após a
tramitação regimental, seja
encaminhado ao Poder Executivo – Secretaria Municipal e a
Secretaria Municipal de Transporte e
Trânsito - STT pedido de que seja colocada uma placa de
embarque e desembarque na Rua General Osório, 877
– Quadra da Casa Vida – Centro/Pelotas.

JUSTIFICATIVA: No  endereço solicitado encontra-se a Casa Vida, local de acolhimento de
pessoas para tratamento médico, algumas necessitando de locomoção por âmbulancias que
muitas vezes tem enorme dificuldade em estacionar devido a ser um local de grande
movimentação de veículos. Ainda, há no local, bem em frente, um ponto de taxi, motivo pelo qual
não se está solicitando exatamento no número da Casa Vida que seria General Osorio, 883.

________________________________________

Cristina Fernandes Oliveira

(Bancada do PDT)

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9643 - 9289A

244070C